
Nachkommen von Johann Offermans

Generation 1

1. JOHANN1 OFFERMANS wurde am 29 Jun 1743 in Breyell geboren. Er verstarb am 23 Mai 1820 in
Breyell. Er heiratete Maria Catharina Backes, die Tochter von Gisbert Backes und Agnes
Heuvelmans, am 10 Jan 1770 in Breyell. Sie wurde am 28 Mrz 1751 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 12 Apr 1818 in Breyell.

Johann Offermans und Maria Catharina Backes hatten folgende Kinder:

2. i. MARIA AGNES2 OFFERMANNS wurde am 03 Jan 1771 in Breyell geboren.

+3. ii. GISBERT OFFERMANNS wurde am 15 Jan 1772 in Breyell geboren. Er verstarb am 01
Jan 1835 in Breyell. Er heiratete Maria Magadalena Giehlen, die Tochter von
Johann Gehlen und Eva Terhaag, am 14 Jul 1793 in Breyell. Sie wurde am 10 Feb
1767 in Breyell geboren. Sie verstarb am 03 Jul 1855 in Breyell.

+4. iii. HEINRICH OFFERMANNS wurde am 22 Sep 1774 in Breyell geboren. Er verstarb am
16 Dez 1840 in Breyell. Er heiratete Maria Catharina Terkatz, die Tochter von
Theodor ter Katz und Maria Margaretha Heesen, am 21 Jul 1807 in Breyell. Sie
wurde am 18 Aug 1767 in Breyell geboren. Sie verstarb am 30 Okt 1840 in Breyell.

5. iv. PETER MATHIAS OFFERMANNS wurde am 22 Sep 1774 in Breyell geboren.

6. v. JOHANN WILHELM OFFERMANNS wurde am 31 Okt 1777 in Breyell geboren.

7. vi. MARIA AGNES OFFERMANNS wurde am 07 Mrz 1780 in Breyell geboren.

8. vii. ANNA MARGARETHA OFFERMANNS wurde am 03 Mai 1782 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 27 Mrz 1833 in Breyell.

9. viii. JOHANN MATHIAS OFFERMANNS wurde am 18 Okt 1784 in Breyell geboren.

10. ix. CATHARINA AGNES OFFERMANNS wurde am 09 Jan 1788 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 12 Aug 1862 in Schaag. Sie heiratete Johann Gerhard Hoelter, der
Sohn von Theodor Hoelter und Maria Lucia Boetzkes, am 18 Apr 1834 in Breyell. Er
wurde am 03 Aug 1796 in Breyell geboren. Er verstarb am 08 Dez 1866 in Breyell
Speck.

Generation 2

3. GISBERT2 OFFERMANNS (Johann1 Offermans) wurde am 15 Jan 1772 in Breyell geboren. Er
verstarb am 01 Jan 1835 in Breyell. Er heiratete Maria Magadalena Giehlen, die Tochter von
Johann Gehlen und Eva Terhaag, am 14 Jul 1793 in Breyell. Sie wurde am 10 Feb 1767 in Breyell
geboren. Sie verstarb am 03 Jul 1855 in Breyell.

Gisbert Offermanns und Maria Magadalena Giehlen hatten folgende Kinder:

11. i. CATHARINA IDA3 OFFERMANNS wurde am 07 Okt 1793 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 08 Apr 1865 in Breyell.

12. ii. MARIA CATHARINA OFFERMANNS wurde am 24 Feb 1796 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 18 Dez 1824 in Breyell.

13. iii. JOHANN MATHIAS OFFERMANNS wurde am 08 Jan 1798 in Breyell geboren. Er
verstarb am 21 Jun 1866 in Breyell.

+14. iv. MARIA CHRISTINA OFFERMANNS wurde am 28 Jan 1800 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 23 Okt 1876 in Breyell im Dorfe 3. Sie heiratete Peter Mathias
Gruteser, der Sohn von Wilhelm Gruteser und Agnes Pollen, am 23 Okt 1828 in
Breyell. Er wurde am 27 Jun 1799 in Breyell geboren. Er verstarb am 08 Dez 1879
in Breyell Marktplatz 1.

15. v. JOHANN HEINRICH OFFERMANNS wurde am 05 Jun 1802 in Breyell geboren. Er
verstarb am 02 Dez 1885 in Breyell Section Hühr Onnert 6.

16. vi. JOHANN GISBERT OFFERMANNS wurde am 20 Nov 1805 in Breyell geboren. Er
verstarb am 08 Feb 1852 in Breyell.

4. HEINRICH2 OFFERMANNS (Johann1 Offermans) wurde am 22 Sep 1774 in Breyell geboren. Er
verstarb am 16 Dez 1840 in Breyell. Er heiratete Maria Catharina Terkatz, die Tochter von Theodor
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Generation 2 (Fortsetzung)
Breyell.

ter Katz und Maria Margaretha Heesen, am 21 Jul 1807 in Breyell. Sie wurde am 18 Aug 1767 in
Breyell geboren. Sie verstarb am 30 Okt 1840 in Breyell.

Heinrich Offermanns und Maria Catharina Terkatz hatten folgende Kinder:

+17. i. MARIA AGNES3 OFFERMANNS wurde am 15 Apr 1808 in Breyell geboren. Sie verstarb
in Breyell. Sie heiratete Johann Anton Heesen, der Sohn von Johann Peter
Heesen und Maria Gertrud Raves, am 07 Apr 1842 in Breyell. Er wurde am 24 Apr
1803 in Roermond geboren.

+18. ii. ANNA MARIA CHRISTINA OFFERMANNS wurde am 10 Aug 1809 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 10 Mai 1885 in Bracht Dorf 158. Sie heiratete Andreas Alexander
Thonneick, der Sohn von Leonard Arnold Thonneick und Maria Margaretha
Dorsch, am 21 Apr 1843 in Breyell. Er wurde am 31 Jan 1816 in Breyell geboren. Er
verstarb am 23 Okt 1847 in Breyell.

Generation 3

14. MARIA CHRISTINA3 OFFERMANNS (Gisbert2, Johann1 Offermans) wurde am 28 Jan 1800 in Breyell
geboren. Sie verstarb am 23 Okt 1876 in Breyell im Dorfe 3. Sie heiratete Peter Mathias Gruteser,
der Sohn von Wilhelm Gruteser und Agnes Pollen, am 23 Okt 1828 in Breyell. Er wurde am 27 Jun
1799 in Breyell geboren. Er verstarb am 08 Dez 1879 in Breyell Marktplatz 1.

Peter Mathias Gruteser und Maria Christina Offermanns hatten folgende Kinder:

19. i. CATHARINA AGNES HUBERTINE4 GRUTESER wurde am 21 Sep 1829 in Breyell
geboren. Sie verstarb am 25 Jan 1877 in Breyell Markt 3.

+20. ii. MARIA MAGDALENA GRUTESER wurde am 27 Dez 1831 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 01 Jun 1882 in Breyell Josephsstraße 21. Sie heiratete Johann
Gerhard Theodor Küsters, der Sohn von Johann Heinrich Küsters und Maria
Margaretha Müllers, am 25 Apr 1864 in Breyell. Er wurde am 24 Jun 1828 in Breyell
geboren. Er verstarb am 30 Dez 1874 in Breyell.

21. iii. MARIA CATHARINA HUBERTINE GRUTESER wurde am 02 Nov 1833 in Breyell geboren.
Sie verstarb am 01 Aug 1900 in Breyell Markt 1.

22. iv. JOHANN WILHELM GRUTESER wurde am 04 Sep 1835 in Breyell geboren. Er verstarb
am 28 Mrz 1910 in Breyell Markt 1.

+23. v. MARIA JOSEFA CATHARINA HUBERTINE GRUTESER wurde am 05 Dez 1837 in Breyell
geboren. Sie verstarb am 03 Mrz 1912 in Breyell Section Hühr 6. Sie heiratete
Hermann Josef Giehlen, der Sohn von Johann Heinrich Giehlen und Maria
Elisabeth Hormes, am 01 Jul 1878 in Breyell. Er wurde am 05 Sep 1833 in Breyell
geboren. Er verstarb am 02 Apr 1906 in Breyell Sektion Hühr 6.

24. vi. KARL HUBERT GRUTESER wurde am 04 Nov 1839 in Breyell geboren. Er verstarb am
21 Apr 1862 in Breyell.

25. vii. PETER HEINRICH HUBERT GRUTESER wurde am 22 Okt 1841 in Breyell geboren. Er
verstarb am 23 Mai 1854 in Breyell.

17. MARIA AGNES3 OFFERMANNS (Heinrich2, Johann1 Offermans) wurde am 15 Apr 1808 in Breyell
geboren. Sie verstarb in Breyell. Sie heiratete Johann Anton Heesen, der Sohn von Johann Peter
Heesen und Maria Gertrud Raves, am 07 Apr 1842 in Breyell. Er wurde am 24 Apr 1803 in
Roermond geboren.

Johann Anton Heesen und Maria Agnes Offermanns hatten folgende Kinder:

+26. i. PETER HEINRICH4 HEESEN wurde am 09 Mai 1844 in Burgwaldniel geboren. Er
heiratete (1) MARIA EVA IMKAMP, die Tochter von Hermann Im Kamp und Maria
Emilia Quasten, am 08 Mai 1873 in Boisheim. Sie wurde am 30 Sep 1842 in Bracht
geboren. Sie verstarb am 08 Mai 1877 in Dülken Nette. Er heiratete (2) ANNA

PAULINA LUDOVIKA PITSCH, die Tochter von Hubert Pitsch und Louisa Josepha
Lürder, am 16 Jun 1880 in Dülken. Sie wurde am 25 Aug 1844 in Neersen geboren.

+27. ii. CATHARINA GERTRUD HEESEN wurde am 05 Jul 1847 in Burgwaldniel geboren. Sie
verstarb am 07 Mai 1923 in Bracht. Sie heiratete Johann Reiner Terporten, der
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Generation 3 (Fortsetzung)
Terporten,

Sohn von Heinrich Mathias Terporten und Anna Catharina Bongartz, am 15 Nov
1879 in Bracht. Er wurde am 06 Sep 1844 in Bracht geboren. Er verstarb am 17
Feb 1921 in Bracht.

28. iii. PETER HEINRICH HEESEN wurde am 16 Jun 1849 in Waldniel geboren. Er heiratete
Maria Agnes Lehnen, die Tochter von Johann Martin Lehnen und Agnes Dückers,
am 15 Feb 1876 in Leuth. Sie wurde am 09 Sep 1844 in Leuth geboren.

18. ANNA MARIA CHRISTINA3 OFFERMANNS (Heinrich2, Johann1 Offermans) wurde am 10 Aug 1809 in
Breyell geboren. Sie verstarb am 10 Mai 1885 in Bracht Dorf 158. Sie heiratete Andreas Alexander
Thonneick, der Sohn von Leonard Arnold Thonneick und Maria Margaretha Dorsch, am 21 Apr
1843 in Breyell. Er wurde am 31 Jan 1816 in Breyell geboren. Er verstarb am 23 Okt 1847 in
Breyell.

Andreas Alexander Thonneick und Anna Maria Christina Offermanns hatten folgende Kinder:

29. i. CATHARINA MARGARETHA4 THONEICK wurde am 13 Jan 1845 in Breyell geboren.

+30. ii. HEINRICH ALEXANDER THONEICK wurde am 17 Jul 1846 in Breyell geboren. Er
verstarb am 02 Mai 1879 in Breyell. Er heiratete Maria Gertrud Hubertina Dammer,
die Tochter von Johann Martin Hubert Dammer und Johanna Catharina Drathen,
am 22 Okt 1874 in Breyell. Sie wurde am 23 Jan 1850 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 01 Dez 1893 in Breyell Bietherstraße 1.

Generation 4

20. MARIA MAGDALENA4 GRUTESER (Maria Christina3 Offermanns, Gisbert2 Offermanns, Johann1

Offermans) wurde am 27 Dez 1831 in Breyell geboren. Sie verstarb am 01 Jun 1882 in Breyell
Josephsstraße 21. Sie heiratete Johann Gerhard Theodor Küsters, der Sohn von Johann Heinrich
Küsters und Maria Margaretha Müllers, am 25 Apr 1864 in Breyell. Er wurde am 24 Jun 1828 in
Breyell geboren. Er verstarb am 30 Dez 1874 in Breyell.

Johann Gerhard Theodor Küsters und Maria Magdalena Gruteser hatten folgende Kinder:

31. i. HEINRICH MATHIAS HUBERT5 KÜSTERS wurde am 02 Mrz 1865 in Breyell geboren.

32. ii. CHRISTINE JOSEFINE KÜSTERS wurde am 25 Jul 1866 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 16 Nov 1876 in Breyell in der Joseph Straße 69.

33. iii. HEINRICH KÜSTERS wurde am 27 Jan 1868 in Breyell geboren.

34. iv. MARIA MARGARETA KÜSTERS wurde am 24 Sep 1869 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 04 Jan 1945.

35. v. KARL HUBERT KÜSTERS wurde am 05 Mai 1873 in Breyell geboren.

36. vi. MARIA MAGADALENA JOSEPHA THEODORA KÜSTERS wurde am 22 Jul 1875 in Breyell
geboren. Sie heiratete Franz Hubert Nethen, der Sohn von Anton Nethen und
Johanna Josefa Buschhaus, am 19 Apr 1909 in Breyell. Er wurde am 06 Nov 1876
in St. Tönis geboren. Er verstarb am 08 Jun 1916 in Brell Markt 1.

23. MARIA JOSEFA CATHARINA HUBERTINE4 GRUTESER (Maria Christina3 Offermanns, Gisbert2

Offermanns, Johann1 Offermans) wurde am 05 Dez 1837 in Breyell geboren. Sie verstarb am 03
Mrz 1912 in Breyell Section Hühr 6. Sie heiratete Hermann Josef Giehlen, der Sohn von Johann
Heinrich Giehlen und Maria Elisabeth Hormes, am 01 Jul 1878 in Breyell. Er wurde am 05 Sep
1833 in Breyell geboren. Er verstarb am 02 Apr 1906 in Breyell Sektion Hühr 6.

Hermann Josef Giehlen und Maria Josefa Catharina Hubertine Gruteser hatten folgende Kinder:

37. i. HERMANN JOSEF5 GIEHLEN wurde am 11 Mai 1879 in Breyell geboren.

38. ii. HEINRICH WALTER GIEHLEN wurde am 13 Dez 1880 in Breyell geboren.

26. PETER HEINRICH4 HEESEN (Maria Agnes3 Offermanns, Heinrich2 Offermanns, Johann1 Offermans)
wurde am 09 Mai 1844 in Burgwaldniel geboren. Er heiratete (1) MARIA EVA IMKAMP, die Tochter
von Hermann Im Kamp und Maria Emilia Quasten, am 08 Mai 1873 in Boisheim. Sie wurde am 30
Sep 1842 in Bracht geboren. Sie verstarb am 08 Mai 1877 in Dülken Nette. Er heiratete (2) ANNA

PAULINA LUDOVIKA PITSCH, die Tochter von Hubert Pitsch und Louisa Josepha Lürder, am 16 Jun
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Josepha

1880 in Dülken. Sie wurde am 25 Aug 1844 in Neersen geboren.

Peter Heinrich Heesen und Maria Eva Imkamp hatten folgendes Kind:

39. i. JOHANN HEINRICH5 HEESEN wurde am 22 Jul 1875 in Dülken Nette geboren.

27. CATHARINA GERTRUD4 HEESEN (Maria Agnes3 Offermanns, Heinrich2 Offermanns, Johann1

Offermans) wurde am 05 Jul 1847 in Burgwaldniel geboren. Sie verstarb am 07 Mai 1923 in
Bracht. Sie heiratete Johann Reiner Terporten, der Sohn von Heinrich Mathias Terporten und
Anna Catharina Bongartz, am 15 Nov 1879 in Bracht. Er wurde am 06 Sep 1844 in Bracht
geboren. Er verstarb am 17 Feb 1921 in Bracht.

Johann Reiner Terporten und Catharina Gertrud Heesen hatten folgende Kinder:

40. i. MARIA AGATHA5 TERPORTEN wurde am 06 Dez 1880 in Bracht geboren. Sie heiratete
Johann Hermann Reinbaum, der Sohn von Wilhelm Hubert Rynboom und
Adelgunde Dorsch, am 03 Jul 1905 in Bracht. Er wurde am 23 Jul 1877 in
Kirspelwaldniel geboren.

41. ii. MATHIAS HEINRICH TERPORTEN wurde im Dez 1882 in Bracht geboren. Er verstarb
am 07 Okt 1883 in Bracht Dorf 171.

42. iii. PETER THEODOR TERPORTEN wurde im Feb 1884 in Bracht geboren. Er verstarb am
01 Mrz 1885 in Bracht Dorf 171.

43. iv. HEINRICH FERDINAND TERPORTEN wurde im Jan 1890 in Bracht geboren. Er verstarb
am 23 Mai 1890 in Bracht 172.

30. HEINRICH ALEXANDER4 THONEICK (Anna Maria Christina3 Offermanns, Heinrich2 Offermanns,
Johann1 Offermans) wurde am 17 Jul 1846 in Breyell geboren. Er verstarb am 02 Mai 1879 in
Breyell. Er heiratete Maria Gertrud Hubertina Dammer, die Tochter von Johann Martin Hubert
Dammer und Johanna Catharina Drathen, am 22 Okt 1874 in Breyell. Sie wurde am 23 Jan 1850
in Breyell geboren. Sie verstarb am 01 Dez 1893 in Breyell Bietherstraße 1.

Heinrich Alexander Thoneick und Maria Gertrud Hubertina Dammer hatten folgende Kinder:

44. i. ALEX MARTIN HUBERT5 THONEICK wurde am 27 Nov 1875 in Breyell geboren.

45. ii. THEODOR HUBERT NORBERT THONEICK wurde am 22 Jan 1877 in Breyell geboren.

46. iii. HEINRICH HUBERT THONNEICK wurde am 15 Okt 1879 in Breyell geboren. Er verstarb
am 12 Mrz 1916 in Nowo Nikolajewsk in Rußland. Er heiratete Anna Maria Terkatz,
die Tochter von Peter Mathias Terkatz und Helena Hamachers, am 17 Nov 1902 in
Lobberich. Sie wurde am 19 Sep 1879 in Breyell geboren.
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